
 1 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14.03.2017 г. № 1/2                        
 

О реализации Закона Московской области от  22.02.2017 №  21/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Истринского муниципального 

района» 

 

 

В соответствии с  Законом  Московской области 22.02.2017 №  21/2017-ОЗ 

«Об организации местного самоуправления на территории Истринского 

муниципального района» и в целях обеспечения непрерывности осуществления 

муниципальной власти и обеспечения гарантии на осуществление местного 

самоуправления Совет депутатов Истринского муниципального района решил: 

 

1. Органам местного самоуправления приступить к осуществлению 

полномочий по решению установленных Федеральным законом 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» вопросов местного значения городского округа. 

2. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного 

самоуправления муниципальных образований Истринского муниципального района 

Московской области действуют в части, не противоречащей Закону  Московской 

области 22.02.2017 №  21/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на 

территории Истринского муниципального района», а также муниципальным 

правовым актам органов местного самоуправления городского округа Истра. 

3. Администрация городского округа Истра в соответствии со своей 

компетенцией является правопреемником администраций городских и сельских 

поселений Истринского муниципального района, которые осуществляли 

полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующей 

территории, в отношениях с органами государственной власти Российской 

Федерации, органами государственной власти Московской области, органами 

местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.  

Имущество, находящееся в собственности муниципальных образований 

Истринского муниципального района, в том числе,  находящееся в процессе 



 2 

передачи в муниципальную собственность, в порядке правопреемства является 

собственностью городского округа Истра. 

Права собственника в отношении муниципальных учреждений, предприятий и 

организаций, ранее созданных органами местного самоуправления городских и 

сельских поселений Истринского муниципального района, осуществляют органы 

местного самоуправления городского округа Истра. Предприятия и организации 

продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней 

организационно-правовой формы. 

Прием и передача имущества в собственность городского округа Истра 

осуществлять в порядке, предусмотренном правовым актом администрации 

городского округа Истра. 

   4. До 1 января 2018г. местные бюджеты муниципальных образований 

Истринского муниципального района  образуют консолидированный единый 

бюджет городского округа Истра, полномочия по  формированию, утверждению, 

исполнению бюджета и контроль за исполнением бюджета осуществляются в 

соответствии с Законом  Московской области 22.02.2017 №  21/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Истринского муниципального 

района». 

5. Органы местного самоуправления городского округа Истра осуществляют 

права муниципального заказчика, предусмотренные Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом  

от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» при реализации планов закупок на 2017 год. 

6. Принять устав городского округа Истра в соответствии  с Законом  

Московской области 22.02.2017 №  21/2017-ОЗ «Об организации местного 

самоуправления на территории Истринского муниципального района» после 

принятия и вступления в силу Законов Московской области, устанавливающих 

территориальную организацию городского округа Истра. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести» и 

разместить на официальном  сайте  администрации Истринского  муниципального 

района. 

 

Глава Истринского 

муниципального района                А.Г. Скворцов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


